
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
Valašský hokejový klub 
Na Lapači 394 
755 01 Vsetín - Rokytnice 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Bc. Vladimír Šindler, Mgr. Martin Loukota a Antonín 
Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém mimořádném jednání dne 4. 3. 2018 zabývala na 
základě podnětu klubu HC Energie K. Vary, reg. č. ČSLH 40303, podaného v souladu s čl. 
14 písm. h) všeobecných ustanovení pro soutěže řízené Českým svazem ledního hokeje 
z.s. Rozpisu soutěží 2017-2018 jednáním hráče družstva klubu Valašský hokejový klub, se 
sídlem Na Lapači 394, 755 01 Vsetín - Rokytnice, reg. č. ČSLH 81008 (dále jen „Klub“), 
Davida Vítka, reg. č. 0643351991 (dále jen „Hráč“), kterého se Hráč dopustil v utkání WSM 
ligy č. 1409 mezi družstvem Klubu a družstvem klubu HC Energie K. Vary, reg. č. 40303, 
hraném dne 3. 3. 2018 ve Vsetíně, a rozhodla 

 
t a k t o : 

 
Hráč se svým jednáním v čase Utkání 27:47, za které byl Hráči v Utkání uložen větší trest 
na 5 minut + osobní trest do konce utkání za Zásah do hlavy nebo krku dle čl. 124 
pravidel ledního hokeje 2014-2018 (dále jen „Pravidla“), dopustil disciplinárního provinění 
dle přílohy č. 2 části A bodu 5. písm. d) soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu 
ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“), za což se mu v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ a ve 
smyslu přílohy č. 2 části A bodu 5. písm. d) SDŘ ukládá trest zastavení činnosti na pět 
soutěžních utkání I. ligy ČR (resp. WSM ligy). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Hráči byl za posuzované jednání uložen rozhodčími Utkání p. Robertem Čechem a 
Svatoplukem Kopečkem v čase Utkání 27:47 větší trest na 5 minut + osobní trest do konce 
utkání dle čl. 124 Pravidel. Na základě provedení dokazování videozáznamem předmětné 
situace DK ČSLH shledala, že Hráč vedl svůj zákrok ve vysoké nájezdové rychlosti proti 
Protihráči, který se u hrazení snažil odehrát puk po vyhraném souboji o kotouč. Kromě již 
zmíněné vysoké nájezdové rychlosti DK ČSLH shledala jako zásadně přitěžující okolnosti 
případu, že Hráč vedl svůj zákrok mimo Protihráčův zorný úhel, a dále, že Protihráč byl do 
poslední chvíle vázán soubojem s dalším hráčem družstva Klubu č. 12 Vojtěchem Šilhavým 
a byl tak výrazně limitován v možnosti se na chystaný zákrok připravit, či se mu pokusit 
ubránit způsobem povoleným Pravidly. Naopak Hráč vedl svůj zákrok se značnou razancí, 
bez jakékoliv snahy zahrát puk, a to v situaci, kdy si musel být vědom snížené možnosti 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 
 

Protihráče chystanému zákroku se bránit a současně, kdy mu muselo být zřejmé, že 
zákrok vede z pozice tzv. třetího hráče v souboji, a že Protihráč nemůže mít ve svém 
postavení o jeho pohybu sebemenší tušení. Dle DK ČSLH je současně na místě uvést, že 
bezohlednost provedeného zákroku způsobila, že Protihráč z důvodu poranění hlavy 
předmětné Utkání nedokončil. 
 
Z uvedených důvodů dospěla DK ČSLH v projednávaném případě k závěru, že se Hráč 
shora popsaným jednáním dopustil disciplinárního provinění dle přílohy č. 2 části A bodu 5. 
písm. d) SDŘ, za což se mu v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ a ve smyslu přílohy č. 2 části 
A bodu 5. písm. d) SDŘ ukládá trest zastavení činnosti na pět soutěžních utkání I. ligy ČR 
(resp. WSM ligy). Trest nabývá účinnosti po vypršení zastavení činnosti za dva uložené 
osobní tresty do konce utkání v téže soutěži dle čl. 529 odst. 1. SDŘ. 
 
Disciplinární poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit 
na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 4. 4. 2018 a v téže lhůtě zaslat kopii 
dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s.  
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 4. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 
 
Cc. HC Energie K. Vary, reg. č. ČSLH 40303 
 


